REQUERIMENTO Nº 07/2023

AUTORES: VEREADORES VAGNER LOPES MARTINIANO DE AQUINO e

LUIS FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO – MS.

     Os Vereadores infra-assinado, de conformidade com

as normas regimentais em vigor, REQUEREM à Mesa Diretora da Câmara Municipal,

que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias,

Prefeito Municipal, solicitando que prestes a esta Casa de Leis, as seguintes

informações:

- Quais são os contratos de publicidade firmados pela Municipalidade de Aparecida

do Taboado no ano de 2023;

- Qual o valor pago por cada contrato de publicidade, detalhadamente;

- Fornecer cópia das notas fiscais de cada contrato;

JUSTIFICATIVA

Sabemos que a Municipalidade de Aparecida do

Taboado firmou contratos de publicidade na atual gestão, mais precisamente neste ano

de 2023. Todavia, não conhecemos tais contratos, tampouco os valores pagos a cada

um. São informações relevantes, que precisamos nos inteirar, pois são recursos públicos

que estão sendo gastos e é nosso dever fiscalizar os atos da administração pública

municipal.

        Portanto, para que possamos conhecer tal realidade e,

fornecer tais informações corretamente, a quem nos questiona a respeito, estamos

encaminhando este requerimento, para que Vossa Excelência nos prestes tais

informações, após aprovação do Douto Plenário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida

do Taboado - MS, 1º de setembro de 2023.

Vereadores-autores:

VAGNER LOPES MARTINIANO DE AQUINO

LUIS FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA